
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ М  
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКО ГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж ;е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Э герж е шэИзре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«У/ » ,£<?&/*>7̂ 20 г. № ^ Y
О психолого-медико-педагогической комиссии 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 
"Об образовании в Российской Федерации", письма Министерства образования и науки 
Республики Татарстан №174/14 от 10.01.2014 "Об организации работы", в целях 
обеспечения дифференцированного обучения детей, испытывающих трудности 
адаптации к школьному обучению или непосредственно в освоении образовательных 
программ Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новый состав психолого-медико-педагогической комиссии 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок работы психолого-медико-педагогической комиссии 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 2).

3. Созданной комиссии осуществлять свои функции на базе Психолого
педагогической медико-социальной службы -  психологического центра «Берег» при 
МКУ «Управление образования» в соответствии с Положением о психолого-медико- 
педагогической комиссии утвержденным приказом Министерства образования и науки 
РФ от 20.09.2013 г. №1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико- 
педагогической комиссии».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и портале правовой информации 
Республики Татарстан.

5. Признать утратившим силу п.1 Постановления Руководителя Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 11.02.2013 г. 
№35 «О создании психолого-медико-педагогической комиссии в Агрызском 
муниципальном района Республики Татарстан» в части состава психолого-медико- 
педагогической комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан P.P. Гильмутдинову.

/ -Руководитель /  А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

